
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 Al 31 de Diciembre de 2022

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

914,198.55 3,869,196.91FONDOS
753,151.94 1,001,185.41DISPONIBILIDADES
194,140.00 144,771.72Caja General
559,011.94 856,413.69Bancos Comerciales M/D

25,551.78 36,273.51ANTICIPOS DE FONDOS
24,061.74 34,816.24Anticipos a Empleados

240.04 207.27Anticipos por Servicios
1,250.00 1,250.00Anticipos a Proveedores

135,494.83 2,831,737.99DEUDORES MONETARIOS
135,494.83 694,299.45D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas

0.00 1,978,660.72D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
0.00 158,777.82D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

2,997,840.67 2,946,779.80INVERSIONES FINANCIERAS
2,894,970.97 2,901,258.22DEUDORES FINANCIEROS
2,894,970.97 2,901,258.22Deudores Monetarios por Percibir

102,869.70 45,521.58INVERSIONES INTANGIBLES
115,185.70 57,837.58Seguros Pagados por Anticipado

8,484.64 8,484.64Derechos de Propiedad Intangible
20,800.64 20,800.64Amortizaciones Acumuladas

130,109.45 122,733.20INVERSIONES EN EXISTENCIAS
130,109.45 122,733.20EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

472.28 5,170.61Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
2,769.84 296.04Productos Textiles y Vestuarios
1,925.22 3,099.57Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
2,976.24 10,691.80Productos de Cuero y Caucho

17,160.44 16,824.02Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
30,436.34 24,258.45Minerales y Productos Derivados
14,890.62 12,242.16Materiales de Uso o Consumo
41,848.47 23,822.31Bienes de Uso y Consumo Diverso
3,503.00 18,341.24Bienes Muebles

14,127.00 7,987.00Especies Municipales
6,134,283.60 6,222,697.72INVERSIONES EN BIENES DE USO
4,806,769.64 4,895,183.76BIENES DEPRECIABLES
4,460,977.30 4,460,977.30Bienes Inmuebles

14,715.00 14,715.00Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
1,107,426.77 1,109,812.77Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

170,936.32 152,164.76Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
947,285.75 842,486.07Depreciación Acumulada

1,327,513.96 1,327,513.96BIENES NO DEPRECIABLES
1,327,513.96 1,327,513.96Bienes Inmuebles
4,660,330.63 3,023,090.31INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

932,668.59 863,305.92INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
9,803.50 18,460.50Remuneraciones Personal Eventual

213.50 1,298.90Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
7.50 4.92Productos Textiles y Vestuarios

64.95 0.00Productos de Cuero y Caucho
4,842.54 8,745.44Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

35,404.24 36,055.45Minerales y Productos Derivados
1,711.16 2,314.07Materiales de Uso o Consumo
3,309.89 4,139.95Bienes de Uso y Consumo Diverso

514.50 216.00Servicios Comerciales
10,059.00 8,918.78Otros Servicios y Arrendamientos

29.59 72.95Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
62,976.84 62,976.84Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
52,131.89 48,729.59Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
8,556.92 0.00Depreciación

758,756.29 672,325.10Costos Acumulados de la Inversión
14,761.15 0.00Depreciación Acumulada

952.57 952.57Aplicación a Gastos de Gestión
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3,727,662.04 2,159,784.39INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
602,413.90 359,373.90Remuneraciones Personal Permanente

41,738.50 345,489.98Remuneraciones Personal Eventual
506.67 4,523.15Remuneraciones por Servicios Extraordinarios

42,724.80 44,472.77Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
35,830.31 38,883.14Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas
45,879.82 120,493.89Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
18,134.05 55,351.43Productos Textiles y Vestuarios
5,719.63 8,955.95Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
3,841.76 10,482.19Productos de Cuero y Caucho

85,033.60 102,119.01Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
68,712.76 194,977.55Minerales y Productos Derivados
9,961.67 13,249.82Materiales de Uso o Consumo

76,829.28 35,281.83Bienes de Uso y Consumo Diverso
15.66 1,219.38Servicios Básicos

9,558.81 5,185.69Mantenimiento y Reparación
13,012.82 12,676.52Servicios Comerciales

378,195.68 268,572.68Otros Servicios y Arrendamientos
3,160.96 12,211.10Arrendamientos y Derechos

0.00 9,254.75Pasajes y Viáticos
577.14 354.42Impuestos, Tasas y Derechos
455.70 912.40Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

32,308.33 16,334.27Transferencias Corrientes al Sector Privado
87,109.33 211,400.57Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
10,525.33 10,525.33Maquinaria y Equipo de Producción
10,419.41 10,419.41Equipos Médicos y de Laboratorios
70,684.99 70,684.99Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

174,805.66 164,077.84Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
0.00 6,558.50Estudios de Preinversión

2,861.16 2,861.16Derechos de Propiedad Intangibles
10,662.70 0.00Depreciación

8,061,162.38 6,173,702.04Costos Acumulados de la Inversión
21,378.49 560.40Depreciación Acumulada

6,153,802.28 6,150,260.87Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 14,836,762.90 16,184,497.94

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

593,804.68 612,568.60DEUDA CORRIENTE
137,570.25 28,789.40DEPOSITOS DE TERCEROS
121,643.91 14,103.43Anticipos por Servicios

14,480.40 12,848.02Depósitos de Retenciones Fiscales
1,445.94 1,837.95Anticipo de Impuesto Retenido IVA

456,234.43 583,779.20ACREEDORES MONETARIOS
31,052.46 53,283.23A. M. x Remuneraciones

397,085.62 438,120.24A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
5,247.96 10,241.50A. M. x Gastos Financieros y Otros

17,175.25 3,741.66A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
1,007.25 4,508.69A. M. x Inversiones en Activos Fijos
4,665.89 73,883.88A. M. x Amortización de Endeudamiento Público

2,579,457.44 2,570,853.16FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
1,711,148.26 2,026,980.45ENDEUDAMIENTO INTERNO

161,388.12 215,005.66Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras
1,549,760.14 1,811,974.79Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

868,309.18 543,872.71ACREEDORES FINANCIEROS
868,309.18 543,872.71Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 3,173,262.12 3,183,421.76

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

12,943,160.62 8,349,725.90PATRIMONIO      ESTATAL
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12,988,102.34 8,394,667.62PATRIMONIO
5,127,896.39 5,127,896.39Patrimonio Municipalidades

606,109.19 606,109.19Donaciones y Legados Bienes Corporales
7,254,096.76 2,660,662.04Resultado Ejercicios Anteriores

44,941.72 44,941.72DETRIMENTO PATRIMONIAL
44,941.72 44,941.72Detrimentos de Fondos

(1,279,659.84) 4,651,350.28RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 11,663,500.78 13,001,076.18

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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